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NOWE INWESTYCJE UNIJNE W SUBREGIONIE CIECHANOWSKIM 
 
Dzięki środkom unijnym już wkrótce na terenie gminy Glinojeck zostaną zamontowane kolektory 
słoneczne. Z odnawialnych źródeł energii będą mogli skorzystać mieszkańcy gminy oraz sześć 
placówek edukacyjnych znajdujących się na jej terenie. Władze gminy pozyskały na ten cel ponad 
1,6 mln zł. Za sprawą funduszy unijnych na turystycznej mapie Mazowsza pojawią się także kolejne 
atrakcje. W Muzeum Romantyzmu w Opinogórze rozpocznie się III etap prowadzonego w instytucji 
unijnego projektu. Tym samym uzupełniona zostanie istniejąca już bogata oferta muzeum. Unijne 
wsparcie wyniesie 426 tys. zł. Wczoraj umowy w tej sprawie podpisali marszałek Adam Struzik oraz 
beneficjenci.  
 
- ,,Każda z dwóch zawieranych dzisiaj umów ma inne znaczenie i wymiar dla mieszkańców Mazowsza. Muzeum 
Romantyzmu stawia na historię i tradycję poszerzając zakres oferty turystycznej, a tym samym docierając do jeszcze 
większej liczby  odbiorców. Już po raz trzeci  unijne pieniądze trafiają, decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego, 
do Muzeum Romantyzmu, wcześniej instytucja pozyskała środki w wysokości ponad 75,8 mln zł. Gmina Glinojeck, 
 odbiorca  drugiej umowy,  a tym samym lider  na Mazowszu w pozyskiwaniu środków z RPO WM stawia na 
nowoczesność. Projekt , którego dofinansowanie wyniesie  ponad 1,6 mln zł doskonale wpisuje się w nową perspektywę 
finansową na lata 2014-2020’’- podkreślił marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik. 
 

 
KOLEKTORY SŁONECZNE W GMINIE GLINOJECK 
 
- „Z tego projektu  skorzysta łącznie 247 osób i mam nadzieję,  że mieszkańcy będą zadowoleni z zainstalowanych 
kolektorów słonecznych.  Bardzo ważną kwestią jest możliwość zmniejszenia kosztów utrzymania budynków -  czyli w 
Gminie Glinojeck będzie oszczędniej i ekologiczniej’’– podkreślił burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck Waldemar 
Godlewski.  
 

Dzięki nowym kolektorom słonecznym w gminie Glinojeck zwiększy się wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii. Na budynkach mieszkalnych i na budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy 
zainstalowane zostaną kolektory słoneczne. Dzięki nim emisja zanieczyszczeń (CO2, tlenków siarki i pyłów) 
zostanie ograniczona o 186 ton w ciągu roku. 
 
Zakupionych i zainstalowanych zostanie łącznie 90 zestawów solarnych (84 na budynkach mieszkalnych 
i 6 na budynkach szkolnych). Zastosowane będą panele słoneczne rurowe, próżniowe, wykonane 
w technologii „heat-pipe” (rurka ciepła). Uzyskują one większą ilość energii, szczególnie w okresach 
wiosennym, jesiennym i zimowym. Technologia ta daje również możliwość szybkiego i taniego 
serwisowania bez konieczności wyłączania instalacji z eksploatacji. 
 
 
 
Tytuł projektu: Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii w gminie Glinojeck – zastosowanie 
kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych oraz na budynkach użyteczności publicznej 
Nazwa Beneficjenta: Gmina Glinojeck  
Całkowita wartość projektu: 2 400 478,93 zł  
Kwota dofinansowania: 1 643 310,09 zł 
Działanie: 4.3 Ochrona powietrza, energetyka 
 
MUZEUM ROMANTYZMU W OPINOGÓRZE POSZERZA SWOJĄ OFERTĘ 
 



                                                 

 

 

-  „Myślę , że do końca roku założenia projektu zostaną zrealizowane.  Inwestycja jest nieduża ale bardzo ważna, gdyż 
jest uzupełnieniem poprzednich  projektów dofinansowanych z UE. Jestem przekonany, że inwestycja przyczyni się do 
rozwoju turystyki północnego Mazowsza’’ – podkreślił dyrektor Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Roman 
Kochanowicz. 

 
 
Muzeum Romantyzmu w Opinogórze pozyskało ponad 426 tys. zł dotacji unijnej na stworzenie 
kompleksowej oferty turystycznej. Dzięki środkom z UE rozbudowany zostanie istniejący już produkt 
turystyczny „Mazowiecki Ośrodek Romantyzmu Polskiego”. Przy realizacji projektu współdziałać będą 
Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, Parafia pw. św. Zygmunta w Opinogórze, Parafia pw. św. Gotarda  
w Pałukach oraz Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Krasnem. 
 
W ramach projektu, produkt turystyczny „Mazowiecki Ośrodek Romantyzmu Polskiego” zostanie 
uzupełniony o siedem nowych składników.  
 
Powstanie m.in. strona internetowa ze zintegrowaną informacją o ofercie turystycznej. Będzie ona zawierała 
aktualne informacje nie tylko o produkcie, ale także o innych ofertach turystycznych z powiatu 
ciechanowskiego. Ponadto, w Muzeum Romantyzmu w Opinogórze oraz w pobliżu zabytkowych kościołów 
w Opinogórze, Pałukach i Krasnym zostaną ustawione infokioski prezentujące informacje o atrakcjach 
turystycznych regionu. 
 
Kolejnym elementem projektu będzie przygotowanie filmów wraz z tabliczkami QR i ich udostępnienie. Będą 
to dwuminutowe materiały prezentujące historię, architekturę oraz warte zobaczenia elementy wybranych 
obiektów znajdujących się w powiecie ciechanowskim. Dodatkowo, w Muzeum Romantyzmu oraz w pobliżu 
zabytkowych kościołów w Opinogórze i Krasnem ustawione zostaną mapy z zaznaczonymi atrakcjami 
turystycznymi. Zawierać będą także informacje o najciekawszych propozycjach turystycznych 
zlokalizowanych na terenie powiatu.  
 
W ramach pozyskanych środków możliwe będzie także opracowanie i druk przewodników, zawierających 
mapę turystyczną powiatu ciechanowskiego i okolic oraz opis najatrakcyjniejszych obiektów turystycznych. 
Będą one dostępne u wszystkich partnerów projektu, a także u podmiotów prowadzących działalność 
turystyczną na terenie powiatu. 
 
Ważnym elementem będzie budowa ścieżki przyrodniczej w zabytkowym parku w Muzeum Romantyzmu 
w Opinogórze prezentującej zabytkowe obiekty przyrodnicze. Ponadto, przy wejściu do muzeum zostanie 
wybudowany parking przeznaczony dla autokarów, samochodów osobowych oraz rowerów.  
 
 
Tytuł projektu: Zwiększenie atrakcyjności turystycznej północnego Mazowsza - rozwój kompleksowej oferty 
turystycznej – III etap 
Nazwa Beneficjenta: Muzeum Romantyzmu w Opinogórze 
Całkowita wartość projektu: 629 391,00 zł  
Kwota dofinansowania: 426 445,00 zł 
Działanie: 6.2. Turystyka 
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